
přesvědčiví, že mnohé účastníky pochodu dohnali k slzám, zvláště pak ty 
škůdce děti.  
 Právo volby… je to trochu složitější. Chcete-li jít na potrat, máte na 
výběr hned několik způsobů, jak se „toho zbavit“. Nechcete-li jít na potrat, 
ale nutí-li vás k němu okolí, nespolehlivý partner nebo svízelná sociální 
situace, práva volby se jaksi nedostává. „Prostě si to nech vzít, co řešíš, je 
to, jako by ti trhali zub.“ Žen, které by srdcem volily život, ale okolí je to 
v lepším případě fuk, je spousta, jen se o nich nemluví. Pro tyto ženy 
existuje linka pomoci, kterou provozuje Hnutí Pro život. Při vyslovení toho 
názvu však český novinář ožívá, v jeho paměťových buňkách to kypí a on 
z temnot svého vzdělání triumfálně vytahuje slovo klerofašismus, které 
přece tak krásně na zmíněné hnutí sedí. Fantazie pracuje na plné obrátky: 
„klero“ znamená katolickou církev, „fašismus“ souvisí s tamtím pánem 
s knírkem. Nijak už novináři nevadí, že onen pán s knírkem problém 
s potraty neměl. U vybraných skupin obyvatelstva byl z dnešního pohledu 
až hyperprogresivní. Zato měl problémy s katolickou církví a její otravnou 
tezí, že lidský život je hoden ochrany „od početí po přirozenou smrt“. Stejně 
jako mnohý český novinář.  
 Ostatně, věděli jste, že v Čechách své právo volby využije nějakých 
15 000 žen za rok? Ročně zmizí jedno menší okresní město. Ve vzorově 
progresivním Německu je to pak 100 000 potracených dětí. Pomyslnou 
pochodeň pokroku pak nesou Spojené státy s nějakým 1 milionem „práva 
na vlastní tělo“.  
 Jak ale správně dodává starostka Prahy 1: „Takhle tedy ne! Za ten 
trávník nám zaplatí do poslední koruny!“ 
PS: Kdybyste si napřesrok udělali čas a na pochod zajeli, nebude to 
promarněný čas. Nesuďte jen podle stavu mysli mnohého českého 
novináře, realita je vždy mnohem pestřejší! 

Honza Šindelka,  
knihovník z farní knihovny 

LITURGICKÁ ČTENÍ - ROČNÍ CYKLUS A 

Datum  Neděle  1.čtení 2.čtení  Evangelium 
7.5. 5. velikonoční Sk 6,1-7 1Pt 2,4-9 Jan 14,1-12 
14.5. 6. velikonoční Sk 8,5-8.14-17 1Pt 3,15-18 Jan 14,15-21 
21.5. 7. velikonoční Sk 1,12-14 1Pt 4,13-16 Jan 17,1-11a 
28.5. seslání Ducha Sv. Sk 2,1-11 1Kor 12,3b-7.12-13 Jan 20,19-23 

Dvojlístek
od Panny Marie 

Nanebevzaté 

Vydává Římskokatolické děkanství 
v Chomutově 

Nám. 1. Máje 2, Chomutov 430 01 
tel.: 474651396 

e-mail: dvojlistek.chomutov@seznam.cz 
web: www.farnostchomutov.cz 

189. ČÍSLO                                Květen  2023 

Milí farníci a přátelé, 
 naše nebeská Maminka Panna Maria nás opět vítá ve svém měsíci květnu 
a zve nás, abychom vykročili na cestu svatosti. Jak že se to dělá? Svatý 
Pavel v listu Filipanům nám říká: „Smýšlejte tak jako Kristus Ježíš“ (Flp 2,5) a 
sám Pán Ježíš nás zve: „Dal jsem vám příklad, abyste i vy jednali, jako jsem 
jednal já“ (Jan 13,15) 
Právě jediná osoba, které se v maximální míře toto podařilo, byla Maria. Proto 
nás může vést k Bohu na základě vlastních zkušeností.  
 Jakým způsobem to Panna Maria dělala? Pán Ježíš žil v neustálé 
poslušnosti Otci. I Maria odevzdala svůj život do Božích rukou slovy: „Hle, 
jsem služebnice Páně, ať se mi stane podle tvého slova“ (Lk 1,38).  
Nesmíme zapomenout ani na svatbu v Káni, kde právě Maria nabádá 
obsluhující: „Udělejte všechno, co vám řekne!“ (Jan 2,5) Když uděláme 
všechno, co nám Bůh řekne, stáváme se nástroji v jeho rukou a On nás potom 
může používat, jak uzná za vhodné. Líbí se mi výrok Matky Terezy z Kalkaty: 
„Jsem tužka v Božích rukou.“ Tužka sama o sobě nemá příliš velkou 
hodnotu. Pokud ji však vložíte do rukou velkého a známého malíře, stane se 
důležitou! :o) 
 I Maria byla takovou tužkou v Božích rukou. Neudělala nic mimořádného, 
jen dovolila, aby ji používal podle své vůle, a nekladla překážky. V tom spočívá 
její svatost a velikost. 
 A ještě jedna důležitá skutečnost: Maria do všeho vkládá své srdce. 
Vložme do všeho co konáme i my své srdce!  

 Žehná Vám P. Alois                                                                    



STANE SE 

Měsíc květen je zvláštním způsobem svěřen Matce Boží Panně Marii. 
Překrásným výrazem katolických křesťanů jsou proto v tomto měsíci 

MÁJOVÉ POBOŽNOSTI,  
k  jejichž hojné účasti bychom Vás rádi povzbudili.  

Budou každý den vždy po mši svaté v děkanském kostele, u sv. Barbory 
po nedělní mši sv. v 18.00 hod. 

• V pondělí 1.5. v 8.00 hod. bude mše svatá v děkanském kostele. 
V pondělí 1.5. ve 14.00 hod. bude poutní mše sv. v Málkově  

ke cti sv. Josefa. Všichni jste srdečně zváni!! 
• Ve středu 3.5. v 18.00 hod. bude v děkanském kostele mše svatá za 

ochranu počatého života. 
• Ve čtvrtek 4.5. v 18.00 hod. bude na děkanství adorace. 

V sobotu 6.5. v 10 hod. jste zvání na JARNÍ POUŤ NA  KVĚTNOV. 
Začátek je u kříže na návsi a pokračuje se za modlitby sv. růžence do 

kostela, kde bude slavena mše svatá. 
• V neděli 7.5. v 11.30 hod. bude mše sv. v Droužkovicích. 

V neděli 7.5. ve 14.00 hod. bude mše sv. v Lidni ke cti sv. Floriána. 
Jste srdečně zváni! 

Z tohoto důvodu nebude mše sv. ve Vysoké Jedli. 

• V pondělí 8.5. v 8.00 hod. bude mše svatá v děkanském kostele. 
• V pátek 12.5. v 16.30 hod. mají na děkanství setkání Broučci. 
• V neděli 14.5. v 11.30 hod. bude mše sv. v Údlicích a ve 14.00 hod. v 

Březně, kde slavíme 260 let od vysvěcení kostela sv. Petra a Pavla. 

• V pondělí 15.5. v 15.30 hod. bude na děkanství modlitební setkání 
seniorů. 

• Ve čtvrtek 18.5. o Slavnosti Nanebevstoupení Páně bude mše sv. v 
18.00 hod. v děkanském kostele. Pamatujte dnes na účast na mši 
svaté. V Údlicích mše svatá tento den nebude. 

V sobotu 20.5. jste zváni na ORELSKOU POUŤ NA KVĚTNOV,  kde 
bude ve 14.00 hod. slavena mše svatá. 

Sraz je v 9.00 hod. v kostele sv. Barbory, odkud vyrážíme na pěší 
pouť. 

• V neděli 21.5. v 11.30 hod. bude mše sv. v Droužkovicích. 

• V pátek 26.5. v 16.30 hod. mají na děkanství setkání Broučci. 
V sobotu 27.5. vykonáme farní pouť do Jablonného v Podještědí ke 
sv. Zdislavě, patronce naší diecéze a patronce rodin, dětí a mládeže. 

Zapište se prosím v kostele. 
• V neděli 28.5. v 11.30 hod. bude mše sv. v Údlicích. 

• V pondělí 29.5. v 15.30 hod. bude na děkanství modlitební setkání 
seniorů. 

V  Otvicích bývá každou sobotu sloužena v 18.00 hod. mše sv. s 
nedělní platností. 

APOKALYPSA VE FARNÍ KNIHOVNĚ 

 V hlavě českého novináře: Národní pochod pro život 2023  
 Tak nám na Klárově zváleli trávník! Čerstvě zasetý, nijak se nemohl 
bránit! A to si říkají Hnutí Pro život! Nejhorší pak byly děti, které si při 
sledování loutkového divadla vůči městské zeleni počínaly jako Američani 
ve Vietnamu. Začne to trávníkem a kde to skončí?! Pak zakážou potraty, 
nakonec začnou stavět koncentráky, úplně jako v Polsku!  
 Takhle nějak si představuju, že to vypadá v hlavě mnohého českého 
novináře. Jen se před ním zmiňte o Národním pochodu pro život, který 
nedávno proběhl v Praze. Že se jej zúčastnila spousta kněží a biskupů 
z celé republiky nebo že arcibiskup Graubner celebroval mši ve Svatovítské 
katedrále, to už do novinářovy hlavy neproniklo. Zato tam pronikla hesla 
typu „Moje tělo, moje volba“ nebo „Ruce pryč od mé dělohy“ těch pár 
desítek odpůrců pochodu, jež na nejmenovaném zpravodajském serveru 
přezdívali „antifašisté“. Antifašisté byli ve svém spravedlivém hněvu natolik


